
Voorstel

Aan Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Aanwijzen DB-lid 17 april 2020

Inleiding
In de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant (GR BWB) is in artikel 
14 bepaald op welke wijze het DB wordt samengesteld. In het Dagelijks Bestuur is na het vertrek 
van mevrouw Stinenbosch de plaats voor de middelgrote gemeenten vacant geworden. 
De heer Van Dorst, wethouder voor Moerdijk, heeft zich beschikbaar gesteld voor het lidmaatschap 
van het DB. 

Toelichting
De procedure is als volgt vastgelegd: Artikel 14 Samenstelling en verkiezing
1. Het dagelijks bestuur bestaat uit vier leden, waaronder een voorzitter. 
2. De samenstelling van het dagelijks bestuur is als volgt: 

a. eén lid namens het waterschap; 
b. één lid namens de gemeenten >100.000 inwoners: 
c. één lid namens de gemeenten >30.000 en <100.000 inwoners; 
d. één lid namens de gemeenten <30.000 inwoners. 

3. De voorzitter en de overige leden van het dagelijks bestuur worden door en uit het midden 
van het algemeen bestuur gekozen. 
4. Het lidmaatschap van het dagelijks bestuur eindigt, zodra men ophoudt lid te zijn van het 
algemeen bestuur. 
5. Een lid van het dagelijks bestuur, waaronder de voorzitter, kan door het algemeen bestuur 
worden ontslagen, indien dit lid het vertrouwen van het algemeen bestuur niet meer bezit. Een 
dergelijk besluit kan alleen worden genomen met een meerderheid van tenminste tweederde van 
het aantal geldig uitgebrachte stemmen. 
6. Een lid van het dagelijks bestuur kan te allen tijde ontslag nemen. Hij doet hiervan 
mededeling aan het algemeen bestuur. Een lid dat ontslag heeft genomen blijft zijn functie 
waarnemen totdat in zijn opvolging is voorzien. 
7. Indien tussentijds een plaats in het dagelijks bestuur beschikbaar komt, kiest het algemeen 
bestuur zo spoedig mogelijk een nieuw lid van het dagelijks bestuur. 
8. Gaat het openvallen van een plaats in het dagelijks bestuur gepaard met het openvallen 
van een plaats in het algemeen bestuur, dan wordt het kiezen van een nieuw lid van het dagelijks 
bestuur uitgesteld totdat de opengevallen plaats in het algemeen bestuur is bezet.



Voorstel
Uw Algemeen Bestuur wordt voorgesteld:

1. Kennis te nemen van de hiervoor beschreven procedure tot het opnieuw aanwijzen van een 
lid van het DB;

2. Kennis te nemen van de kandidatuur van de heer C.J.A (Jack) van Dorst;
3. Aanwijzing van de heer Van Dorst als lid van het Dagelijks Bestuur van de BWB te laten 

plaatsvinden bij acclamatie of door middel van een schriftelijke stemming.

 



Besluit

Van Agendapunt
Het Algemeen Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Aanwijzen lid van het DB BWB 17 april 2020

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-
Brabant;

gelezen: 
het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:
1. Kennis te nemen van de hiervoor beschreven procedure tot het opnieuw aanwijzen van 

een lid van het dagelijks bestuur;
2. Kennis te nemen van het voorstel van het DB om de heer C.J.A (Jack) van Dorst door 

het Algemeen Bestuur aan te wijzen lid van het DB BWB;
3. Dhr C.J.A (Jack) van Dorst te benoemen tot lid van het Dagelijks Bestuur van de BWB

Aldus vastgesteld op 17 april 2020

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant; 
de secretaris, voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen                drs. Th.J.J.M. Schots



Besluit

Van Agendapunt
Het Dagelijks Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Aanwijzen lid van het DB BWB 3 april 2020

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-
Brabant;

gelezen: 
het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

gelet op:
de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant;

besluit:
1. Kennis te nemen van de hiervoor beschreven procedure tot het opnieuw aanwijzen van 

een lid van het dagelijks bestuur;
2. De heer C.J.A (Jack) van Dorst voor te dragen bij het Algemeen Bestuur als nieuw lid 

van het DB BWB; 

Aldus vastgesteld op 3 april 2020

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant; 
de secretaris, voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen                drs. Th.J.J.M. Schots


